Wer

mãnder Obrigkeit gehorchen sol.

Wer nun dissals in Regillions Sachen spielet vnd schimpfflich handelt / vnd Neutralis sein wil / dem were es viel besser / das er diese Regeln obseruirte, Quæ honestè mutari non possunt, arte lenienda, aut certè patienter ferenda sunt. Melius est pati iniurias, quàm inferre, spricht Socrates, si omnino infertur iniuria. Calamitates sunt virtutum occasiones. Neutralis sein / ist fürwar eine schwere Sünde. Wenn die im Herzen dermal eins auffwachet / pfleget sie verzweiffelte Judas Gedancken bey zubringen / vñnd ist als denn bey einem solchen Menschen aller Trost vñnd Hoffnung vergeblich / weil alle Gnade Gottes aus ist.

Wer aber gar zum Epicurer worden ist / bey demselben hilffe allhie keine Vermanung / Denn ein solcher helt von keiner Religion nichts / Gott gebe man gebiete zum Friede oder nicht. Die Welt vñnd der Bauch ist solcher Leute Gott / vñnd glauben keine Auferstehung der Todten / vñnd jüngstes Gerichte / derhalben fragen sie auch nichts nach GDTes Wort / ic. Solcher elender Zustande / vñnd erbärmliche Schwachheit / ja schreckliche Blindheit ist in solchen Leuten / das auch Oedipus Tyrannus beim Sophocle, Dryape, Herculis vñnd Agaues furor, wüthen vñnd toben mehr Barmhertzigkeit werth seind / denn solche verstockte Sünder. Darüber sich warlich ein Menschlich Herz billich entsetzet.

Hactenus dicenda fuit Veritas, siue homines moueantur, ut amplectentes hanc, uiuant (mendacium enim mors est, & huius pater semper homicida fuit) seu non amplectantur, ut extet testimonium inemendabilis improbitatis.

BENE

Antwort auff die Frage/wie fern

BENEDICTVS ARETIVS IN PRO- BLEM: LOCO DE obedientia.

Ractarunt similem questionem Philo-
sophi: An per omnia obediendum sit pa-
rentibus? Respondent non male: si jube-
ant & μη προσκει δειν aut prohibeant & προσ-
κει, non mox obtemperandum: non enim
debent occasionem dare liberis ad peccandum: immò
censent, mox esse inobedientem, qui talia recusat.
Elegans est Musonii cum adolescente disquisitio, ut est
apud Stobæum, in qua illa sunt verba: Itaque, siue
Patris, siue Magistratus, siue Domini preceptis
mala, injusta, turpia imperantis non obsequens quis
fuerit, nequaquam inobediens est, ut etiam neq₃ in-
justè, neque perperam facit: verum ille duntaxat im-
moriger est, qui benè, honestè, utiliterq₃ imperata ne-
gligit & non obtemperat & c.

Idem

Idem in loco: Quatenus Infirmitas fratrum accommodanda:

Ajunt: Non possumus mutare locum, nec permittit id Vocatio nostra. Subsistendum est propter vocationem sive domesticam, sive politicam.

Respondeo. Id quidem non male, si certi sint de Vocatione, sive sit domestica, ut pius maritus familiam non potest transferre, uxore infidele & renitente. Bonus Senator non dimittitur à Collegio: sic Ecclesiastica Vocatio sepè alios detinet. Id concedimus certos esse de Vocatione divina, quos non jubemus deserere, ut nec CHRISTVS Nicodemum iussit Senatu abire, aut milites stationem suam deserere, sed hoc addimus: Vt officium convertant ad gloriam DEI, defensionem veritatis, quod fieri potest, tradant se etiam piis precibus, lectioni privatâ, cœtibus etiam piis sese jungant, cum possunt, in fiducia Christi, non sinant se falli. Superstitiones verò & errores dum corrigere non possunt, exemplo tamen suo confirment, nec defendant: mitigent sevitiâ Principum & furorem persequentium pios,

H

non

Antwort auff die Frage/ wie fern

non excogitent mitigationes, quibus impietas confirmetur. Hac si fecerint, videbuntur serio dicere, officii ratione sese loca non posse mutare, & recte infirmis quoque videbuntur sese accommodare.

IOHANN. POMERANVS
IN EPISTOLA AD TITUM
Cap. III,

P*incipibus, potestatibus & Magistratibus parendum est in omnibus, quæ non sunt contra Deum, id est, in quibus tu non peccas contra sanam conscientiam, ut maxime illi peccent exigendo quædam. Sicut Hieremias voluit, ut se subderent sponte Regi Chaldaeorum Iudæi.*

Placet enim Deo quandoq; per talia nostra punire peccata. Et quando gravem Tyrannidem patienter se-

man der Obrigkeit gehorchen sol.

ter ferimus, melius habemus, D E O ubiq³ nobis praesente, sicut veterum exempla docent. Sic sine peccato Christiani obediunt Turcis. Principes boni, si alicubi sunt, duplici honore digni sunt, mali vero si sunt, tamen eis parendum, nisi quando contra DEUM praecipiant. Hic dicendum: Oportet magis obedire Deo, quam hominibus. Ideoq³ Paulus subdit: Ut ad omne opus bonum sint parati.

F I N I S.